Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 612 de 08/04/2022 08/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 159/2022

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.

RESOLVE:

Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Conceder a Servidora Público Municipal que compõem o quadro de funcionários, 1/3 de adicional de
Férias.

Art. 2º - Conceder 1/3 de férias em abono pecuniário conforme Lei 01/2020, artigo 45.

Art. 3º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Art. 4º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 5º - Determinar que esta Portaria retroaja a 07/04/2022.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 08 de abril 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000351

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA AVISO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 612 de 08/04/2022 08/04/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Lei 14.133/2021. Torna público que será realizado no dia
05/05/2022, as 09:00 horas – PROCESSO Nº 046/2022 MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 001/2022 – tipo
Maior Retorno Econômico. Objeto: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DO IMÓVEL DENOMINADO
GRAMA, JEREMIAS OU PEDREIRA, COM 0,3775 HAS, CONSTANTE DA MATRÍCULA 2780 DO REGISTRO DE
IMÓVEIS DE SENADOR FIRMINO, MINAS GERAIS, PARA INSTALAÇÃO DE FÁBRICA DE LATICÍNIOS,
VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DO EMPREGO E RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE
COM A LEI MUNICIPAL Nº 1073 DE 17 DE MARÇO DE 2022.  O edital e seu teor estará a disposição dos
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br);  na sala de licitação desta Prefeitura,
situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130
e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 08 de abril de 2022. José Ataul Coelho – Agente de
Contratação.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0004.0002.0000352

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.08.04.2022.1.0000609
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento